Совет депутатов Новомамангинского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

                                              РЕШЕНИЕ

от   20 марта 2017 г.                                                                                                № 1
О внесении изменений в Устав Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

В целях приведения Устава Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 6 мая  2016 г. № 1, следующие изменения:

1) в  абзаце втором части 1  статьи 22 цифры «10» заменить цифрой «7»;

2) часть 3 статьи 30 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы Новомамангинского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы Новомамангинского сельского поселения».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования, пункт 1 части 1 настоящего Решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06.05.2016 г.

Глава Новомамангинского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                       В.Н.Рузаева